



Mustafa Şahin
Bağımsız Denetçi
www.tesvikdestek.com

İzmirli sanayiciye destekler geri geldi

“Yatırımlarda Devlet Yardımları Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair 9-Mayıs-2014/6058 sayılı Karar” ile 1. Bölge ve 2. Bölgede yatırımcılarının kaybettiği destekler geri geldi. Yapılan değişiklik sonucu, 2013 yılı sonunda kalkan vergi indirimi ve Sigorta Primi İşveren Hissesi destekleri, 2014 yılında yatırıma başlayan sanayiciler için de devam edecek. 2014 yılında, bölgesel olarak desteklenen yatırımlar OSB’lerde 3 yıllık Sigorta Primi İşveren Hissesi desteği ile, yüzde 20 vergi indirimi desteği hakkı kazanacak. Ancak, 2009-15199 teşvik kararında mevcut olan 5 puanlık KOBİ desteğinin 1. Bölge ve 2. Bölge yatırımcısına yeniden verilmedi. Sigorta İşveren Primi desteğindeki 3. Bölge, 4. Bölge, 5. Bölge ile 1. Bölge ve 2. Bölgeler arası destek dağılımındaki haksızlık giderilemedi.

Kentsel dönüşüm sürecindeki İzmir’in; yatırımcı açısından OSB’lerdeki “haksız rekabet”in bir nebze olsa da önlenmesine destek verecek bu değişiklik sonucu, yatırım destekleri şöyle oldu:

Sigorta primi işveren hissesi desteğinde 2014 durumu

Mevcut teşvik sisteminde 2014’de yatırıma başlayacak olan yatırımcı için bölgeler itibarıyla Sigorta primi işveren hissesi desteği, Tablo 1’de

görüldüğü gibidir.

Yapılan bu değişikliğe rağmen, giderilemeyen bölgeler arası sigorta işveren prim desteği dağılımı sonucu “haksız rekabet”, 1. Bölge ve 2. Bölge aleyhine 2015 yılında devam edecek. Sigorta Primi İşveren Hissesi desteği 3 ila 5 yıl azalacak. Teşvik sisteminin bölgeler itibarıyla kendi içinde bir dengeli destek dağılımının olması, İzmirli yatırımcı açısından çözüm bekleyen bir konu olamaya devam ettiği görülmektedir.

Mevcut teşvik sisteminde bölgesel teşvik uygulamaları kapsamında Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteğinin Sabit Yatırım Tutarına Oranı ise bölgeler itibarıyla Tablo 2’deki gibidir :

Görülebileceği üzere 6.bölgede Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteğinin sabit Yatırım tutarına Oranı yürürlükteki teşvik sisteminde yüzde 50* iken, 13.10.2012 tarih ve

(Tablo:1)

YIL	31/12/2014'e kadar (bu tarih dâhil) başlanılan yatırımlar	01/01/2015'ten itibaren başlanılan yatırımlar
1	2 yıl	-
2	3 yıl	-
3	5 yıl	3 yıl
4	6 yıl	5 yıl
5	7 yıl	6 yıl
6	10 yıl	7 yıl

2013 vergi indirimi ve Sigorta Primi İşveren Hissesi, 2014’te de uygulanacak.

2012/3802 sayılı karar ile sınırsız hale getirilmiştir.

Yatırım dönemi vergi indirimi desteğinde “mağdur”iyet 2014 devam ediyor

Yatırım dönemi vergi indirimi uygulaması hakkı, 1. Bölge'deki yatırımcıya tanınmıyor. Bu hak en az 2. Bölge'de yatırım yapan yatırımcı için mevcut olduğundan; bu durum, İzmirli sanayiciyi mağdur etmeye devam ediyor.

Yatırım dönemi vergi indirimi

Yatırım katkı tutarına mahsuben, gerçekleştirilen yatırım harcaması üzerinden yıl içinde uygulanan veri indirimidir. Yani yatırımcı, yatırım yaparken vergi desteğinden de faydalanması demektir. Toplamda kazanılan vergi indirimi hakkını aşmamak üzere Büyük ölçekli yatırımlar ve bölgesel teşvik uygulamaları kapsamındaki yatırımlarda yatırımcılar Tablo 3'te görülen oranlarda; 5520 sayılı Kanunun 32/a maddesi çerçevesinde, diğer kazançlarından ödeyecekleri vergiden mahsup edebileceklerdir. Bu hak İzmir'de yatırım yapan sanayiciye tanınmamaktadır.

Bir alt bölge desteğinden yararlanacak yatırımlar

Bölgesel teşvik uygulamaları kapsamında teşvik belgesi düzenlenen yatırımlar, en az birini sağlamaları halinde; vergi indirimi ve sigorta primi işveren hissesi desteği açısından buldukları bölgenin bir alt bölgesinde sağlanan oran ve sürelerde bu desteklerden yararlanabilir. Bunlar ise:

- 1) Yatırımın organize sanayi bölgesinde (OSB) gerçekleştirilmesi.
- 2) Yatırımın, aynı sektörde faaliyet gösteren en az 5 gerçek veya tüzel kişinin ortağı olduğu yatırımcı tarafından gerçekleştirilmesi ve ortak faaliyet gösterilen alanda entegrasyonu sağlayacak bir yatırım olması gerekmektedir.

(Tablo: 2)

Bölgesel Teşvik Uygulamaları Sigorta Primi İşveren Hissesi Desteğinin Sabit Yatırım Tutanağına Oranı (%)	
Bölgeler	Oran (%)
1	10
2	15
3	20
4	25
5	35
6	Sınırsız*

Teşvik kararında yeni değişiklikler

1) 5. Bölge desteklerinden faydalanacak yatırımlarda değişiklik:

- Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgelerinde veya termal turizm konusunda bölgesel desteklerden yararlanabilecek bölgesel desteklerden yararlanabilecek nitelikteki turizm konaklama yatırımları.
- Özel sektör tarafından gerçekleştirilecek olan, kreş ve gündüz bakım evleri ile okul öncesi eğitim, ilköğretim, ortaokul ve lise eğitim yatırımları
- “Teşvik edilmeyecek yatırımlar” hariç olmak üzere enerji ve tabii kaynaklar bakanlığının vereceği proje

(Tablo: 3) onayına istinaden, yıllık asgari

Bölgesel-Büyük ölçekli Teşvik Uygulamaları		
Bölgeler	Yatırım katkı oranı (%)	Yatırım Dönemi vergisi indirim oranı (%)
2	15	10
3	20	20
4	25	30
5	30	50
6	35	80

500 TEP (ton eşdeğeri petrol) enerji tüketimi olan mevcut imalat sanayi tesislerinde gerçekleştirilecek, birim ürün başına en az yüzde 20 oranında enerji tasarrufu sağlayan ve yatırım geri dönüş süresi azami 5 yıl olan enerji verimliliğine yönelik yatırımlar.

- Atık ısı kaynaklı olarak, bir tesisdeki atık ısıdan geri kazanım yolu ile elektrik üretimine yönelik yatırımlar (Doğal gazla dayalı elektrik üretim tesisleri hariç).
- Asgari 50 milyon TL tutarındaki, sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) yatırımları ve yeraltı doğal gaz depolama yatırımları”

2) Stratejik yatırımlarla ilgili olarak faiz desteği 2014 sonuna kadar başlayan yatırımlara da verilmeye devam edecektir.

